
ID Task 
Mode

Task Name Duration Start Finish

1 ZGJEDHJET NË OIK për mandatin 2019 ‐ 2023 63 days 26.10.2018 22.01.2019
2 DITA E ZGJEDHJEVE ‐ 10 Janar 2019 1 day 10.01.2019 10.01.2019
3 FORMIMI I ORGANEVE ZGJEDHORE 14 days 26.10.2018 14.11.2018
4 Formimi i KQZ‐së 2 days 26.10.2018 29.10.2018
5 Formimi i Sekretariatit të KQZ‐së 1 day 31.10.2018 31.10.2018
6 Formimi i Njësive Zgjedhore (NJZ) 7 days 06.11.2018 14.11.2018
7 Propozimet nga Njësitë Zgjedhore (NJZ) për anëtarë të Këshillave 6 days 06.11.2018 13.11.2018
8 Vendim lidhur me listën e Njësive Zgjedhore (NJZ) 1 day 14.11.2018 14.11.2018
9 Vendim lidhur me anëtarët e NJZ‐ve (KNJZ) 1 day 14.11.2018 14.11.2018
10
11 PËRPILIMI/CERTIFIKIMI I LISTËS VOTUESE 12 days 15.11.2018 30.11.2018
12 Njoftimi për NJZ‐të për listat votuese 1 day 15.11.2018 15.11.2018
13 Dërgimi i listave votuese nga NJZ‐të 4 days 16.11.2018 21.11.2018
14 Certifikimi i listave preliminare të votuesve 1 day 22.11.2018 22.11.2018
15 Periudha e kundërshtimit dhe konfirmimit 4 days 23.11.2018 28.11.2018
16 Periudha shqyrtimit të ankesave 1 day 29.11.2018 29.11.2018
17 Certifikimi i listës finale të votuesve 1 day 30.11.2018 30.11.2018
18 Caktimi i numrit të anëtarëve të Kuvendit sipas njësive zgjedhore 1 day 30.11.2018 30.11.2018
19
20 CERTIFIKIMI I KANDIDATËVE 20 days 03.12.2018 28.12.2018
21 Hapja e garës kandiduese/Njoftimi nga KQZ‐ja 1 day 03.12.2018 03.12.2018
22 Periudha e aplikimit të kandidatëve për certifikim 11 days 03.12.2018 17.12.2018
23 Shqyrtimi nga Sekretariati i KQZ‐së të kandidatëve për certifikim 4 days 18.12.2018 21.12.2018
24 Certifikimi i kandidaturave/Vendimi i KQZ‐së për aprovimin apo refuzimin 

e Certifikimit të kandidatëve
1 day 24.12.2018 24.12.2018

25 Vendim nga KQZ për mënyrën e zgjedhjes/delegimit të anëtarëve të 
OIK‐ut (Neni 8.4)

1 day 24.12.2018 24.12.2018

26 Caktimi i listës së institucioneve private shëndetësore që 
zgjedhen/delegojnë anëtarët në Kuvend

1 day 24.12.2018 24.12.2018

27 Caktimi i listës të institucioneve që delegojnë anëtarë në pajtim me Neni 8
paragrafi 5 

1 day 24.12.2018 24.12.2018

28 Njoftimet për certifikim/Sekretariati i përgatit vendimet dhe informon 
kandidatët për Vendimin e KQZ‐së

1 day 25.12.2018 25.12.2018

29 Ankesat lidhur me vendimet për certifikim ‐ Gjyqi i nderit 2 days 26.12.2018 27.12.2018
30 Renditja në Fletëvotim (Sipas rendit alfabetik) 1 day 28.12.2018 28.12.2018
31
32 PERIUDHA E FUSHATËS ZGJEDHORE 8 days 28.12.2018 08.01.2019
33
34 DIZAJNIMI, PRODHIMI DHE SHPËRNDARJA E FLETËVOTIMEVE, 

FORMULARËVE DHE MATERIALET TJERA ZGJEDHORE
37 days 16.11.2018 07.01.2019

35 Identifikimi i formularëve dhe materialeve tjera që do të përdoren në 
zgjedhje

7 days 16.11.2018 26.11.2018

36 Dizajnimi i formularëve dhe materialeve tjera zgjedhore 8 days 26.11.2018 05.12.2018

10.01

14.11

30.11
30.11

28.12

15 20 25 30 04 09 14 19 24 29 04 09 14 19 24 29 03 08 13 18 23 28
November 2018 December 2018 January 2019

Task

Split

Milestone

Summary

Project Summary

Inactive Task

Inactive Milestone

Inactive Summary

Manual Task

Duration-only

Manual Summary Rollup

Manual Summary

Start-only

Finish-only

External Tasks

External Milestone

Deadline

Progress

Manual Progress

Page 1

Project: Zgjedhjet në OIK 19/23
Date: 14.11.2018



ID Task 
Mode

Task Name Duration Start Finish

37 Dizajnimi i fletëvotimit (drafti i parë) 2 days 06.12.2018 07.12.2018
38 Finalizimi i dizajnit të fletëvotimeve (pas shortit të fletëvotimit) 1 day 28.12.2018 28.12.2018
39 Vendim/Miratimi i permbajtjes dhe dizajnit të fletëvotimeve nga KQZ 1 day 28.12.2018 28.12.2018

40 Shtypja/Prodhimi i fletëvotimeve (pas shortit të fletëvotimit) dhe 
materiealeve tjera zgjedhore, përfshirë këtu edhe kontrollin e cilësisë

7 days 28.12.2018 07.01.2019

41 Paketimi i fletëvotimeve 1 day 07.01.2019 07.01.2019
42 Dërgimi i fletëvotimeve në OIK 1 day 07.01.2019 07.01.2019
43
44 AKREDITIMI I VËZHGUESVE 7 days 29.12.2018 08.01.2019
45 Periudha e aplikimit të vëzhguesve 7 days 29.12.2018 07.01.2019
46 Verifikimi/Përpilimi i listave të vëzhguesve nga Sekretariati 1 day 08.01.2019 08.01.2019
47 Vendimet për certifikim të vëzhguesve 1 day 08.01.2019 08.01.2019
48
49 PLANIFIKIMI DHE SHPËRNDARJA E MATERIALIT ZGJEDHOR 38 days 19.11.2018 09.01.2019
50 Përgatitja e planit të sigurimit/blerjes së kutive dhe materialeve tjera 

zgjedhore
6 days 19.11.2018 26.11.2018

51 Hartimi i planit të shpërndarjes së materialeve 7 days 27.11.2018 05.12.2018
52 Shpërndarja e fletëvotimeve, kutive dhe materialeve tjera zgjedhore për 

KNJZ‐të për ditën e zgjedhjeve
1 day 09.01.2019 09.01.2019

53
54 SHPALLJA/CERTIFIKIMI I REZULTATEVE 2 days 10.01.2019 12.01.2019
55 Shpallja e rezultateve preliminare nga KQZ  1 day 10.01.2019 10.01.2019
56 Dorëzimi i prozesverbaleve dhe materialeve zgjedhore nga KNJZ‐të në 

KQZ 
1 day 11.01.2019 11.01.2019

57 Ankesat ne KNJZ 1 day 10.01.2019 10.01.2019
58 Vendim për ankesat nga KQZ 1 day 11.01.2019 11.01.2019
59 Vendim/Certifikimi i rezultateve finale  1 day 12.01.2019 12.01.2019
60
61 KONSTITUIMI I KUVENDIT DHE ZGJEDHJA E KRYETARIT TË OIK‐UT 8 days 11.01.2019 22.01.2019
62 Aplikimi për kandidim për Kryetar të OIK‐ut 7 days 11.01.2019 19.01.2019
63 Njoftimi nga Sekretariati lidhur me Konstituimin e Kuvendit 1 day 15.01.2019 15.01.2019
64 Shqyrtimi nga Sekretariati i KQZ‐së të kandidatëve për Kryetar 1 day 19.01.2019 19.01.2019
65 Certifikimi i kandidaturave/Vendimi i KQZ‐së për aprovimin apo refuzimin 

e Certifikimit të kandidatëve për Kryetar të OIK‐ut
1 day 19.01.2019 19.01.2019

66 Shqyrtimi/Vendosja e ankesave 1 day 20.01.2019 20.01.2019
67 Mbledhja konstituive dhe Zgjedhja e Kryetarit të OIK‐ut 1 day 22.01.2019 22.01.2019
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